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cuno---rffi'_ on, o=6 din Noul Cclril penal privind

rispundere ci impreuni cu familiar) defin urmStoarele:

* i) Prin familie se inJelege soful/solia qi copiii al1afi in intretinerea acestora.

I. Bunuri imobile

1. Terenuri
N O T A :
Se vor declara inclusiv cele aflate in alte,f[ri.

falsul in declarafii, declar pe proprirl

x Categoriile indicate sunt: (1) agricol; (2) forestier; (3) intravilan; (4) luciu de apa; (5) alte categorii de terenuri

extravilane, dacd se afli in circuitul civil.
*2)La"Titular" se menfioneazd,in cazul bunurilor proprii, num,ele proprietarului (titularul, soful/sotia, copilul),

iarincazulbunurilorin coproprietate, cota-parte 9i numele coploprietarilor.

2. Clidiri

N O T A :
Se vor declara inclusiv cele aflate in alte ldri.
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* Categoriile indicate sunt: (1) apartamentl; (2) <>asd, de locuit; (3) casd de vacan{d; (4) spafii comerciale/der
produc{ie.

*2) La "Titular" se men{ione azd,, in cazul bunurilor proprii, numele proprietarului (titularul, soful/sotia, copilul),
iar in cazul bunurilor in coproprietate, cota-parte gi numele coprcpri,otarilor.

II. Bunuri mobile
1. Autovehicule/autoturisme, tractoare, maqrini agricole, galupe, iahturi qi alte mijloace de transporl;

care sunt supuse inmatricul5rfli, potrivit legiii
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2. Bunuri sub formi de metale prefioase,, bijuterii, obiecte de artd gi de cult, colecfii de art[ qi
numismaticd, obiecte care fac parte din patrirrroniul culrtural nafional sau universal, a clror valoare
insumatd depiqegte 5.000 de euro

N O T A :
Se vor menliona toate bunurile aflate in proprietate, indifbrent dacd ele se afld sau nu pe teritoriul Romdniei

la momentul declardrii.

III. Bunuri mobile, a ciror valoare derpigeqte 3.000 de euro fiecare, gi bunuri imobile instriinate in
ultimele 12 luni



IV. Active financiare

1. Conturi gi depozite bancare, fonduri dle investifii, forme echivalente de economisire gi investire,
inclusiv cardurile de credit, daci valoarea insumilti a tuturor acestora deplEegte 5.000 de euro

N O T A :
Se vor declara inclusiv cele aflate in bdnci sau iinstitutrii financiare din strdindtate.

*Categoriile indicate sunt: (1) cont cure,n,t sau ech,ivalente (inclusiv card); (2) depozit bancar satt

echivalente, (3) fonduri de investilii sau echivct,lente, inclusiv fonduri private de pensii sau alte sisteme cu

acumulare (se vor declara cele aferente anuluifiscal anterior).

2. Plasamente, investifii directe gi imprurrruturi acordate, daci valoarea de piafi insumatl a tuturor
acestora depigegte 5.000 de euro

N O T A :
Se vor declara inclusiv investiliile gi pzrticiprlrile in strdindtate.

*Categoriile indicate sunt; (l) hdrtii de v,zloare del'inut<t (titluri de stqt, certfficate, obligaliuni); (2rt
acliuni sau pdrli sociale tn societd1i comercial'e; (3) imprumutu'ri a'cordate in nume personal.



an:
3. Atte active producltoane de venituri netle, care insumate deplqesc echivalentul a 5.000 de euro pe

N O T A :
Se vor declara inclusiv cele aflate ?n strdindtate.

V. Datorii
Debite, ipoteci, garanfii emise in berreficiurll unui terf, bunuri achizifionate in sistem leasing 9i alte

asemenea bunuri, daci valoarea insumati at tuturror acestor:t depiqeqte 5.000 de euro

NOTA:
Se vor declara inclusiv pasivele financiare acumulate in strdiniitate.

VI. Cadouri, servicii sau avantaje primiLte gratuit seru subvenfionate fatl de valoarea de piafi' din

partea unor persoane, orgaxrizafiio societ5Lfi co,merciale, r,egii autonome, companii/societdfi nafionale saut

institufii publice romdnegti sau striine, inclusiv burse, creclite, garanfii, decontiri de cheltuielli, altele decit

cele ale angajatorului, a cdror valoare individualir depdqeqter 500 de eurox

*Se excepteazd de la declarare cadourile si tran'ayiile uzuale primite din partea rudelor de gradul I si al IL-kn



VII. Venituri ale declarantului gi ale membrilor s[i de faLmilie, realizate in ultimul an fiscal incheiatl
(potrivit art.4l din Legea nr.577.12003 privind Codul fiscalo cu modific[rile qi completlrile ulterioare)

NOTA:
Se vor declara inclusiv veniturile provenite din strdindtate.



prezenta declara{ie constituie act public qi rispundL potrivit legii penale pentru inexactitatea sau

caracterul incomplet al datelor menfionate.

Data completdrii


